
COD. PRATICA: 2024-002-11972 

segue atto n. 10957  del 17/10/2024  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE  COORDINAMENTO PNRR, RISORSE UMANE, PATRIMONIO, 

RIQUALIFICAZIONE URBANA 
Servizio Provveditorato, gare e contratti 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 10957  DEL  17/10/2024 

 
 

OGGETTO:   Affidamento del servizio di evoluzione funzionale e manutentiva del sistema 
informativo multiprogramma per la programmazione regionale relativa alla 
politica di coesione. Asse Assistenza Tecnica dei PR FESR e FSE+ 
2021-2027 e FSC – Sezione Speciale della Regione Umbria. Nomina 
commissione giudicatrice. CUP I91C24000110009 – PRJ 1716-24. CIG 
B2D8C03709. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici” (Codice); 
Dato atto che ai sensi dell’art. 63, comma 4, del Codice e dell’art. 2 dell’allegato II.4 al Codice 
la Regione Umbria è stazione appaltante qualificata e che tale qualificazione garantisce il 
conseguimento dei livelli massimi di qualificazione L1 e SF1 fino al 30 giugno 2025; 
Visto il Regolamento (CE) N. 213/2008 della Commissione del 28 novembre 2007, recante 
modifiche del Regolamento (CE) n. 2195/2002 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 



COD. PRATICA: 2024-002-11972 

segue atto n. 10957  del 17/10/2024  2 

al vocabolario comune per gli appalti pubblici (CPV) e delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE 
del Parlamento europeo e del Consiglio relative alle procedure per gli appalti pubblici, per 
quanto riguarda la revisione del CPV; 
Vista la legge 12 agosto 2010, n. 136; 
Preso atto che il servizio in oggetto è stato previsto e inserito nella programmazione triennale 
2024-2026 degli acquisti di beni e servizi della Regione Umbria approvata con Deliberazione di 
Giunta regionale n. 278 del 27.03.2024; 
Viste le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e insussistenza di conflitto 
interessi rilasciate dal personale direttamente coinvolto nella specifica fase della procedura di 
appalto, agli atti dell’ufficio, rese ai sensi dell’art. 47 D.P.R. n. 445/2000 e conservate dal 
R.U.P.; 
Dato atto che ad oggi per la presente procedura, non sussistono situazioni, neppure 
potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti coinvolti; 
Visto l’articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e 
integrazioni; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 8560 del 06.08.2024 del Dirigente del Servizio Funzioni 
tecnico giuridiche per la programmazione regionale, avente ad oggetto: “Approvazione del 
Capitolato speciale descrittivo e prestazionale per un "Servizio di evoluzione funzionale e 
manutentiva del sistema informativo multiprogramma per la programmazione regionale 
relativa alla politica di coesione". Determinazione a contrarre e prenotazione d'impegno sul 
Capitolo 02632_S Voci 8020-8025-8038 (FESR 2021-2027), sul Capitolo 02631_S Voci 
8020-8025-8038 (FSE+ 2021-2027) e sul Capitolo 03939_S (FSC) per € 1.345.043,20.  CUP 
I91C24000110009 – PRJ 1716-24”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 9040 del 22.08.2024 del Dirigente del Servizio 
Provveditorato, gare e contratti, avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di evoluzione 
funzionale e manutentiva del sistema informativo multiprogramma per la programmazione 
regionale relativa alla politica di coesione. Asse Assistenza Tecnica dei PR FESR e FSE+ 
2021-2027 e FSC – Sezione Speciale della Regione Umbria. Indizione procedura aperta, 
approvazione disciplinare di gara e schema di contratto. CUP I91C24000110009 – PRJ 
1716-24”; 
Premesso che il bando e gli altri atti di gara sono stati regolarmente pubblicati secondo le 
disposizioni contenute nella determinazione n. 9040/2024 sopra citata; 
Considerato che entro le ore 12:00 del 02.10.2024, termine ultimo entro il quale dovevano 
essere presentate le offerte, è pervenuta all’Amministrazione regionale una sola offerta da 
parte del seguente operatore economico: 
− Performer S.r.l., C.F. e P. Iva 01867021204; 
Premesso che con nota protocollo n. 220999 del 03.10.2024 è stato chiesto di comunicare i 
nominativi dei soggetti individuati per la composizione della commissione giudicatrice 
incaricata di valutare l’offerta economicamente più vantaggiosa, in possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, al fine di consentire a questo Servizio di predisporre 
il relativo atto di nomina; 
Vista la nota prot. n. 228029 del 14.10.2024 con la quale sono stati comunicati i nominativi dei 
componenti la commissione giudicatrice incaricata di valutare l’offerta economicamente più 
vantaggiosa, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, nelle persone di: 
− Giovanni Gentili, Dirigente del Servizio “Governo dei dati. Open data, accesso unico, 

semplificazione e facilitazione digitale”, in qualità di Presidente; 
− Francesca Rondelli, Responsabile della Sezione “Programmazione economico-finanziaria 

e gestione FESR” del Servizio Programmazione, indirizzo, controllo e monitoraggio FESR, 
in qualità di Commissario; 

− Valentina Bendini, Responsabile della Sezione “Diritto allo studio, Istruzione Tecnica 
superiore, Servizi socio-educativi per la prima infanzia” del Servizio Istruzione, università, 
accreditamento, formazione e lavoro, in qualità di Commissario; 

− Marco Moretti, Funzionario per il monitoraggio dei flussi finanziari e rendicontazione utilizzo 
risorse finanziarie del Servizio Programmazione, indirizzo, controllo e monitoraggio FESR, 
in qualità di Segretario verbalizzante; 



COD. PRATICA: 2024-002-11972 

segue atto n. 10957  del 17/10/2024  3 

e sono stati trasmessi i curricula vitae dei commissari, unitamente alle dichiarazioni di 
inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interesse allo svolgimento delle funzioni 
affidategli; 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice incaricata di 
valutare l’offerta economicamente più vantaggiosa nella composizione sopra proposta con la 
nota prot. n. 228029 del 14.10.2024; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto che: 
− in data 02.10.2024 alle ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte 

relative alla procedura di cui all’oggetto; 
− con nota prot. n. 228029 del 14.10.2024 sono stati comunicati i nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice incaricata di valutare l’offerta 
economicamente più vantaggiosa, e sono stati trasmessi i curricula vitae dei 
commissari, unitamente alle dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e 
di conflitto di interesse allo svolgimento delle funzioni affidategli; 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura di 
cui all’oggetto, la commissione giudicatrice in possesso dei requisiti previsti dalla 
normativa vigente nelle persone di: 
− Giovanni Gentili, Dirigente del Servizio “Governo dei dati. Open data, accesso unico, 

semplificazione e facilitazione digitale”, in qualità di Presidente; 
− Francesca Rondelli, Responsabile della Sezione “Programmazione 

economico-finanziaria e gestione FESR” del Servizio Programmazione, indirizzo, 
controllo e monitoraggio FESR, in qualità di Commissario; 

− Valentina Bendini, Responsabile della Sezione “Diritto allo studio, Istruzione Tecnica 
superiore, Servizi socio-educativi per la prima infanzia” del Servizio Istruzione, 
università, accreditamento, formazione e lavoro, in qualità di Commissario; 

− Marco Moretti, Funzionario per il monitoraggio dei flussi finanziari e rendicontazione 
utilizzo risorse finanziarie del Servizio Programmazione, indirizzo, controllo e 
monitoraggio FESR, in qualità di Segretario verbalizzante; 

4. di disporre che il presente atto, unitamente ai curricula dei componenti della commissione 
incaricata di valutare le offerte da un punto di vista tecnico ed economico che formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato n. 1, 2 e 3), è soggetto agli 
obblighi di pubblicazione previsti all’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

5. di notificare il presente provvedimento al Responsabile Unico del Progetto e ai 
componenti della commissione giudicatrice;    

6. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COD. PRATICA: 2024-002-11972 

segue atto n. 10957  del 17/10/2024  4 

 
 
 
Perugia lì 17/10/2024 L’Istruttore 

Daniela Rosati 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 17/10/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Catia Betti 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 17/10/2024 Il Dirigente  

- Adalgisa Masciotti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

